
AB Family Invest ApS

Krogbuskevej 144, 7080 Børkop

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 43 92 25 80

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 8/5 2023

Bernt Dahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet AB Family Invest ApS
Krogbuskevej 144
7080 Børkop
CVR-nr: 43 92 25 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vejle

Direktion Bernt Dahl

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Koncernoversigt

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
AB Family Invest ApS	Børkop	
BD DEVELOPMENT ApS	Børkop	50%
KENTAUR AS	Fredericia	82,35%
Chakat ApS	Børkop	100%

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	2022
	TDKK
Hovedtal	
Resultat	
Bruttofortjeneste	98.529
Resultat af ordinær primær drift	33.593
Resultat før finansielle poster	32.740
Resultat af finansielle poster	-2.391
Årets resultat	23.936
Antal medarbejdere	220
Antal egne medarbejdere samt faste samarbejdspartnere	435
Balance	
Balancesum	193.726
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.599
Egenkapital	120.855
Pengestrømme	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	-9.942
- investeringsaktivitet	-7.658
- finansieringsaktivitet	15.560
Årets forskydning i likvider	-2.040
Nøgletal i %	
Afkastningsgrad	16,9%
Soliditetsgrad	62,4%
Egenkapitalforrentning	39,6%

Koncernen benytter "bogført værdi-metoden" ved sammenlægningen og der er derfor ikke sammenligningstal i hoved- og nøgletals oversigten. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet virker som holdingselskabet for selskabets dattervirksomheder.

Hovedaktiviteten i KENTAUR A/S Danmark er design, fremstilling, forsyning og markedsføring af erhvervsbeklædning det europæiske marked.

Endvidere fungerer selskabet som investeringsvirksomhed i forbindelse med formuepleje.

Selskabet er etableret via en ophørsspaltning af BD Development Holding ApS.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 23.935.525, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 120.855.457.

Oplysninger til bedømmelse af koncernens økonomiske stilling og koncernens resultat fremgår af nedenstående resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter.

I 2022 realiserede koncernen et resultat på DKK 30,3 mio. før skat og koncernens egenkapital udgør ved udgangen af året DKK 120,8 mio. med en samlet soliditetsgrad på 62,4 %.

I 2022 konstaterede koncernen positive tendenser efter vanskelige Covid-19 år, men krigen i Ukraine har medført at større kunde projekter er sat på stand-by og har dermed haft en negativ påvirkning. Yderligere er koncernen ramt af kraftige prisstigninger og valutaudvikling, som det ikke har været muligt at implementere 100 % videre til kunderne i et presset prismaarked. Resultatet er positivt påvirket af ejendomssalg (HQ) i Fredericia.

Forventningerne til året var et resultat på niveau eller lidt over 2021, resultatet anses derfor som tilfredsstillende.

Koncernen har holdt fast i udvikling af værdi til Tekstilservice gennem egne produktionsenheder i Serbien og Polen, med deraf følgende kontrol over værdikæden. Produktionskapacitet i egne selskaber er tilpasset afsætningen og efterspørgslen i markedet, hvor produktionsudsving i højere grad reguleres hos underleverandører.

Forsyningskæden er fortsat udfordret af knaphed på råvarer, logistikudfordringer samt høje fragt-, løn-, energi- og brændstofpriser. Koncernen har i den forbindelse haft positiv effekt af investeringen i øget lagerbinding og deraf høj leveringssikkerhed og har afværget påvirkning af den stigende vareknaphed på verdensmarkedet.

Koncernen vil fortsat fokusere på videreudvikling af bæredygtigt sortiment og skærpet fokus på CSR. Der fokuseres på 3 specifikke FN Verdensmål – 8: Anstændige Jobs, 12: Ansvarligt forbrug og produktion og 13: klimaindsats.

I 2022 har prioriteringen været på produkternes kvantitative miljøpåvirkning ved udarbejdelse af de første produktlivscyklusanalyser (LCA). Gennem LCA-arbejdet er der udviklet et generisk miljøpåvirkningsværktøj, der kan estimere CO2 belastning, vandforbrug og jordarealanvendelse af vores produkter.

I det kommende år vil koncernen fokusere på at udvikle og opdatere bæredygtighedsstrategien fra 2020, så ambitioner og målsætninger bliver ved med at fremme den grønne og cirkulære omstilling. Som en del af den cirkulære omstilling, er det en ambition i 2023, at introducere en take-back løsning til vores kunder, hvor vi kan sikre, at udtjent arbejdsbeklædning på sigt bliver genanvendt til nye tekstile råmaterialer.

Vore indsatsområder og relaterede målepunkter for at videreudvikle virksomhedens CSR-ansvarlighed er dokumenteret i en selvstændig CSR rapport.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

KENTAUR A/S har netop lagt sidste hånd på en opdateret strategiplan frem mod 2026. Virksomheden vil fastholde strategien om at være den foretrukne leverandør til Tekstilservice i Europa. Væksten mod 2026 skal komme fra eksisterende hovedmarkeder og kunder, hvor tilgangen og ændringerne vil ske i segmenterne. Dertil forfølges de strategiske planer mod en sammenhængende værdikæde.

2023 er utrolig usikker mht. om vi ser markedet/kunderne vende tilbage til mere almindelige vilkår på trods af krig, inflation og økonomisk afmatning. Virksomheden har derfor valgt at tilgå året forsigtigt mht. økonomiske forventninger, men har valgt at holde fuldt tryk på investeringer og aktiviteter for at stå stærkere i fremtiden. Med baggrund i planerne, er det målsætningen som minimum at nå et niveau som i 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på selskabets hjemmeside jf. <https://www.kentaur.com/dk/baeredygtighed>

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Med henvisning til ovennævnte, er koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

		<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Bruttoresultat		98.528.845	-12.500
Personaleomkostninger	1	-60.816.338	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.119.255	0
Andre driftsomkostninger		-852.952	0
Resultat før finansielle poster		32.740.300	-12.500
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	11.293.757
Finansielle indtægter	2	528.491	0
Finansielle omkostninger	3	-2.919.870	0
Resultat før skat		30.348.921	11.281.257
Skat af årets resultat	4	-6.413.396	0
Årets resultat	5	23.935.525	11.281.257

Balance 31. december

Aktiver

		<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Note	2022	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.668.536	0
Goodwill		374.188	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>2.042.724</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		37.649.074	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.833.742	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.377.753	0
Indretning af lejede lokaler		318.763	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>47.179.332</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	63.307.378
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	3.129.490	0
Deposita	9	497.250	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.626.740</u>	<u>63.307.378</u>
Anlægsaktiver		<u>52.848.796</u>	<u>63.307.378</u>
Varebeholdninger	10	<u>82.693.622</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.188.503	0
Andre tilgodehavender		10.368.645	0
Udskudt skatteaktiv	11	554.499	0
Periodeafgrænsningsposter	12	632.202	0
Tilgodehavender		<u>37.743.849</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>20.440.126</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>140.877.597</u>	<u>0</u>
Aktiver		<u>193.726.393</u>	<u>63.307.378</u>

Balance 31. december

Passiver

		<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Note	2022	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	9.643.304
Reserve for sikringstransaktioner		-1.217.135	0
Reserve for valutaomregning		78.008	0
Overført resultat		56.325.722	48.611.574
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		60.226.595	63.294.878
Minoritetsinteresser		60.628.862	0
Egenkapital		120.855.457	63.294.878
Kreditinstitutter		15.569.118	0
Leasingforpligtelser		1.623.726	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	17.192.844	0
Kreditinstitutter	13	6.756.209	0
Leasingforpligtelser	13	817.092	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.411.347	12.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		227.343	0
Selskabsskat		1.922.967	0
Deposita		920.045	0
Anden gæld	14	14.623.089	0
Kortfristede gældsforpligtelser		55.678.092	12.500
Gældsforpligtelser		72.870.936	12.500
Passiver		193.726.393	63.307.378
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	0	0	0	0	0	0	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	40.000	2.447.956	69.883	53.456.042	0	56.013.881	54.431.843	110.445.724
Korrigeret egenkapital 1. januar	40.000	2.447.956	69.883	53.456.042	0	56.013.881	54.431.843	110.445.724
Valutakursregulering	0	0	8.125	0	0	8.125	1.434	9.559
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-4.008.385	0	0	0	-4.008.385	0	-4.008.385
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-343.294	0	-343.294	0	-343.294
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	0	0	0	-9.526.966	-9.526.966
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	343.294	0	0	0	343.294	0	343.294
Årets resultat	0	0	0	3.212.974	5.000.000	8.212.974	15.722.551	23.935.525
Egenkapital 31. december	40.000	-1.217.135	78.008	56.325.722	5.000.000	60.226.595	60.628.862	120.855.457

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	Minoritetsinteresser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	0	0	0	0	0	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	40.000	0	53.624.074	0	53.664.074	0	53.664.074
Korrigeret egenkapital 1. januar	40.000	0	53.624.074	0	53.664.074	0	53.664.074
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.650.453	0	0	-1.650.453	0	-1.650.453
Årets resultat	0	11.293.757	-5.012.500	5.000.000	11.281.257	0	11.281.257
Egenkapital 31. december	40.000	9.643.304	48.611.574	5.000.000	63.294.878	0	63.294.878

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	Note	2022 DKK
Årets resultat		23.935.525
Regulering	15	8.086.890
Ændring i driftskapital	16	-27.797.071
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.225.344
Renteindbetalinger og lignende		528.491
Renteudbetalinger og lignende		-2.919.870
Pengestrømme fra ordinær drift		1.833.965
Betalt selskabsskat		-11.775.675
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-9.941.710
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.029.258
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.599.286
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-1.029.258
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.657.802
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		7.643.979
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-769.255
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-851.667
Egenkapitalposter i øvrigt		9.536.525
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		15.559.582
Ændring i likvider		-2.039.930
Likvider 1. januar		22.480.056
Likvider 31. december		20.440.126
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		20.440.126
Likvider 31. december		20.440.126

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	52.069.674	0
Pensioner	5.067.435	0
Andre omkostninger til social sikring	2.629.745	0
Andre personaleomkostninger	1.049.484	0
	<u>60.816.338</u>	<u>0</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>220</u>	<u>0</u>
--	------------	----------

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	528.491	0
	<u>528.491</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.919.870	0
	<u>2.919.870</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4. Skat af årets resultat

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	7.514.775	0
Årets udskudte skat	-1.101.379	0
	<u>6.413.396</u>	<u>0</u>

5. Resultatdisponering

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	11.293.757
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	15.722.551	0
Overført resultat	3.212.974	-5.012.500
	<u>23.935.525</u>	<u>11.281.257</u>

Noter til årsregnskabet

6. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	2.919.297	893.569
Tilgang i årets løb	944.230	0
Kostpris 31. december	3.863.527	893.569
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	1.514.424	340.665
Årets afskrivninger	680.567	178.716
Ned- og afskrivninger 31. december	2.194.991	519.381
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.668.536	374.188
Afskrives over	1-5 år	5 år

7. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	68.792.674	4.634.653	18.590.349	355.618
Tilgang i årets løb	1.172.449	0	4.426.837	0
Afgang i årets løb	-11.802.987	0	-5.550.650	0
Kostpris 31. december	58.162.136	4.634.653	17.466.536	355.618
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	19.348.098	1.524.190	13.093.320	53.379
Årets afskrivninger	1.216.574	276.721	1.713.920	52.757
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-51.610	0	-3.718.457	-69.281
Ned- og afskrivninger 31. december	20.513.062	1.800.911	11.088.783	36.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.649.074	2.833.742	6.377.753	318.763
Afskrives over	25 år	3-8 år	3-8 år	25 år

Noter til årsregnskabet

	<u>Moderselskab</u>
	<u>2022</u>
	DKK
8. Kapitalandele i dattervirksomheder	
Tilgang i årets løb	53.664.074
Kostpris 31. december	<u>53.664.074</u>
Årets resultat	11.293.757
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-1.650.453</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>9.643.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>63.307.378</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
BD DEVELOPMENT ApS	Vejle	125000	50%

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	2.597.482	0
Tilgang i årets løb	532.008	497.250
Kostpris 31. december	<u>3.129.490</u>	<u>497.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.129.490</u>	<u>497.250</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
10. Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	29.030.431	0
Varer under fremstilling	8.644.161	0
Fremstillede varer og handelsvarer	45.019.030	0
	<u>82.693.622</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022	2022
	DKK	DKK
11. Udskudt skatteaktiv		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.101.379	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-546.880	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>554.499</u>	<u>0</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forsikringspræmier, abonnementer samt øvrige forudbetalte omkostninger.

Noter til årsregnskabet

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab
	2022	2021	2022
	DKK	DKK	DKK
Kreditinstitutter			
Efter 5 år	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	15.569.118	0	0
Langfristet del	15.569.118	0	0
Inden for 1 år	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	6.756.209	0	0
Kortfristet del	6.756.209	0	0
	22.325.327	0	0
Leasingforpligtelser			
Efter 5 år	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.623.726	0	0
Langfristet del	1.623.726	0	0
Inden for 1 år	817.092	0	0
	2.440.818	0	0

14. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	Koncern	Moderselskab
	2022	2022
	DKK	DKK
Forpligtelser	1.560.429	0

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varekøb i passiverne. Dagsværdien af valutaterminsforretningerne er på balancedagen negativ med DKK 1.560.429. Der er sikret varekøb i USD, PLN og NOK. Valutaterminsforretningerne har en løbetid frem til december 2023.

Noter til årsregnskabet

Koncern

2022

DKK

15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-528.491
Finansielle omkostninger	2.919.870
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	-717.885
Skat af årets resultat	6.413.396
	8.086.890

Koncern

2022

DKK

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.062.363
Ændring i tilgodehavender	3.136.390
Ændring i leverandører mv.	-18.787.183
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-4.008.385
Andre reguleringer	-75.530
	-27.797.071

Koncern

Moderselskab

2022

2022

DKK

DKK

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	376.741	0
Mellem 1 og 5 år	451.393	0
	828.134	0

Noter til årsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution overfor bankgæld i datterselskaber for TDKK 418.

18. Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Bernt Dahl, Krogbuskevej 144, 7080 Børkop	Ultimativ ejer

Øvrige nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AB Family Invest ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet AB Family Invest ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Noter til årsregnskabet

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Anden gæld".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultaterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultaterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsessværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, dog maksimalt 20 år.

Koncerngoodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den seneste offentliggjorte årsrapport.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationssværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationssværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationssværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital